Vorgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Serie VBY
4-13
VBY_DE.INDD CM_20.10.2008.1
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland

Kaarst, Deutschland
4
Bestellschlüssel / Technische Daten
Nenn-
größe
VBY
Druckbegren-
zungsventil
Druck-
stufen
Verstellung Dichtung
Bestellschlüssel
Technische Daten
Nenngröße NG06 NG10
Bauart Vorgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Anschlussbild Plattenaufbau nach ISO 5781
Einbaulage beliebig
Umgebungstemperatur [°C] -20...+80
Max. Betriebsdruck [bar] P, A, B 315 A, B, X 315
Externer Abflussdruck [bar] T 100 Y 100
Druckstufen [bar] 64, 160, 210, 315
Druckflüssigkeitstemperatur [°C] -20...+70
Viskosität,	 zulässig	 [cSt] /
	 empfohlen	 [cSt] /
[mm²/s]
[mm²/s]
20...380
30...50
Zulässiger Verschmutzungsgrad ISO 4406 (1999) 18/16/13
Nennvolumenstrom [l/min] Siehe p/Q-Kennlinie
Steuerölstrom [cm³/min] ca. 500 ca. 1000
Gewicht [kg] 2,4 4,5
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Verstellung
A
Sechskant-
schraube mit
Kontermutter
H
Drehknopf mit
Schloss
Code Druckstufen
064 bis 64 bar
160 bis 160 bar
210 bis 210 bar
315 bis 315 bar
Code Nenngröße
06 NG06
10 NG10
Konstr.-
stand